МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПАШКОВО

 ПРИКАЗ

«22» марта 2024 г.                                                                               № 53

Об организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об

образовании в РФ», изменениями,  внесенными Приказом Минпросвещения России от

30.08.2022 года № 784 в Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать первоочередной прием документов в 1 класс на 2024-2025 учебный

год не позднее  1 апреля 2024 года для детей, прописанных на территории,

закрепленной за МОУ СОШ п. Пашково, филиалом МОУ СОШ п. Пашково в с.

Морсово и филиалом МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка.

2. Завершить прием документов не позднее 30 июня 2024 года для детей,

зарегистрированных на территории, закрепленной за МОУ СОШ п. Пашково,

филиалом МОУ СОШ п. Пашково в с. Морсово и филиалом МОУ СОШ п.

Пашково в с. Матчерка.

3. Прием заявлений для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории,

осуществлять с 5 июля 2024 года и до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября текущего года.

4. Назначить ответственными за прием документов при поступлении:

- Лизунову А.И., исполняющую обязанности заместителя директора по учебной

работе;

- Сафарян В.И., исполняющую обязанности заведующей филиала МОУ СОШ п.

Пашково в с. Морсово;

- Маликову Л.М., исполняющую обязанности заведующей филиала МОУ СОШ п.

Пашково в с. Матчерка.

5.  Возложить на Лизунову А.И., Сафарян В.И., Маликову Л.М. ответственность за

ведение учета и регистрацию документов детей, поступающих в 1 класс.

6. Определить время приема документов - ежедневно в рабочие дни недели с 9.00 до

16.00, понедельник – пятница.

7. Разместить приказ о зачислении в 1-й класс детей, проживающих на закрепленной

территории, на сайте школы не позднее 3-х рабочих дней после 30 июня 2024 года.

8. Окончательные (скорректированные) списки зачисленных обучающихся 1 классов

утвердить до 31 августа 2024 года приказом директора школы.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          Н.А. Раннева

С приказом ознакомлен(а):

		2024-03-30T22:35:06+0300
	Раннева Надежда Андреевна